ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от                      № _____
р.п. Красногородск

	О порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Псковской области от 14.06.2006 N 558-ОЗ "О статусе депутата представительного органа муниципального образования", Уставом Красногородского муниципального округа Псковской области, Собрание депутатов Красногородского муниципального округа РЕШИЛО:

       1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru/ и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов
Красногородского муниципального округа
	Ю.Н.Кочешкова

	Глава Красногородского муниципального округа
	В.В.Понизовская

Проект готовил

Управляющий делами                                                                   Е.А.Иванова

СОГЛАСОВАНО

Консультант отдела по правовым вопросам                              Г.А.Кузьмин
Приложение
к решению Собрания депутатов
Красногородского муниципального округа
от ___________ N ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Псковской области от 14.06.2006 N 558-ОЗ "О статусе депутата представительного органа муниципального образования" и определяет порядок сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты Собрания депутатов Красногородского муниципального округа (далее – депутаты Собрания округа), обязаны в соответствии с законодательством о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется письменно в виде уведомления на имя председателя Собрания депутатов Красногородского муниципального округа  о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей председателя Собрания депутатов Красногородского муниципального округа, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляется на имя заместителя Собрания депутатов Красногородского муниципального округа, по форме указанной в пункте 3 настоящего Положения.

5. Все уведомления не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их поступления, регистрируются в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал), по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью Собрания депутатов округа.

6. Уведомления в двухдневный срок со дня регистрации передаются в комиссию Собрания депутатов Красногородского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Собрания депутатов Красногородского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) для рассмотрения.

7. Уведомления рассматриваются комиссией в соответствии с положением о комиссии.

8. По результатам рассмотрения уведомлений комиссией на имя председателя Собрания депутатов округа подготавливается соответствующее решение.

9. При принятии решения в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Собрания депутатов округа принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

	                                                           Приложение 1
к Положению о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Председателю (заместителю председателя)
      Собрания  депутатов Красногородского

      муниципального округа

______________________________________

Ф.И.О.

    от депутата Собрания депутатов

    Красногородского муниципального округа

______________________________________

Ф.И.О.

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
обязанностей депутата, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
     Сообщаю  о  возникновении  у  меня   личной  заинтересованности  при исполнении  обязанностей депутата,  которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                                  (нужное подчеркнуть).

          Обстоятельства,    являющиеся   основанием    возникновения   личной заинтересованности:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
     Обязанности депутата,  на исполнение  которых  влияет  или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
       Предлагаемые  меры по  предотвращению или  урегулированию  конфликта интересов: _____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
        Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании комиссии   Собрания  депутатов Красногородского муниципального округа   по  соблюдению  требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___"________ 20___ г. ________________________ ________________________________
                                          (подпись лица, (расшифровка подписи) направляющего уведомление)

	                                                                                                  Приложение 1
к Положению о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей депутата,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

	N
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. депутата представившего уведомление
	Замещаемая должность в Собрании депутатов, представившего уведомление депутата
	Дата составления уведомления
	Подпись депутата, представившего уведомление, либо отметка о направлении уведомления по почте
	Ф.И.О.,
подпись принявшего уведомление